«Ужурская средняя общеобразовательная школа №2»

Адрес: 662253, Красноярский край, г.Ужур, ул.Строителей, д.9

Тел./факс: 8(39156) 22-1-10, e-mail^ mousoh8f@mail.ru

ПРИКАЗ

1.04.2025г.                                                                   № 01-13- 34

Г.Ужур

Об утверждении организации

приема обучающихся,

являющихся иностранными гражданами

 или лицами без гражданства.

На основании приказов Минпросвещения России от 4 марта 2025 года № 170

«Об утверждении Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства» и от 4 марта 2025 года № 171

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» (далее – приказы),

которые вступают в силу с 1 апреля 2025 года.

Приказываю:

1. Утвердить организацию приема иностранных граждан и лиц без

гражданства в МБОУ «Ужурская СОШ №2»

2. Утвердить новый образец заявления о приеме на обучение.

3. Разместить локальные нормативные акты на официальном сайте

школы.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ужурская СОШ №2»                                 А.Н.Лисихина

mailto:mousoh8f@mail.ru

		2025-04-01T13:35:49+0700
	Лисихина Алёна Наильевна